市城管执法委关于公布《武汉城管系统执法

事项清单》的通知

各区城管部门，机关各处室，委属各单位：

为贯彻落实市政府关于提升行政执法质量的有关要求，

我委对全市城管系统执法事项进行了全面梳理，编制完成了

《武汉城管系统执法事项清单》，现予公布。

清单涵盖了 307 项执法事项，其中，行政处罚 260 项，

行政许可 12 项，行政征收 2 项，行政强制 7 项，行政检查

15 项，行政奖励 3 项，其他类 8 项，列明了各项执法事项

的执法依据和执法层级。

各单位要严格依照清单所列事项及职责分工，开展城管

执法及执法协调、指导、监督工作，确保执法行为严格、规

范、公正、文明，切实提升城管系统依法行政水平。

武汉市城市管理执法委员会

2025 年 7 月 1 日

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会

武
汉
市
城
市
管
理
执
法
委
员
会